Escriturador: 

Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 

Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 

Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 

17 de dezembro de 2014 

Data de Vencimento: 

31 de maio de 2024 

Quantidade de Debêntures: 

772.000 (setecentas e setenta e duas mil) 

Número de Séries: 

Única 

Valor Total da Emissão: 

R$ 718.868.980,10 (setecentos e dezoito milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e dez 

centavos) 

Valor Nominal: 

A partir de 11 de dezembro de 2015: R$ 931,17743536  

Forma: 

Nominativa e escritural 

Espécie: 

Denominação Comercial:  Abril Comunicações S.A. 

CNPJ:    44.597.052/0001-62 

Categoria de Registro:

[...]

Fiduciário atuou, no decorrer do exercício de 2022, e permanece atuando na seguinte emissão de valor mobiliário do 

próprio emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: 
Abril Comunicações S.A. 

Emissão: 
10ª emissão 

Valor da emissão: 
R$ 802.648.000,00 (oitocentos e dois milhões e seiscentos e 
quarenta e oito mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 802.648 (oitocentas e duas mil, seiscentas e quarenta e oito 
debêntures) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: As Debêntures venceram em 16.08.2018 

Garantias: 
Cessão Fiduciária – Cartões, na Alienação Fiduciária – IBA e 
CASA COR, na Alienação Fiduciária – DGB, na Alienação 
Fiduciária – Veja e Exame, na Cessão Fiduciária Recebíveis, na

[...]

processamento pelo juízo da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central de São Paulo, sendo 

nomeado como administradora judicial a Deloitte Touche Tohmatsu Consultures LTDA..  

A lista inicial de credores abarcou este Agente Fiduciário no montante de R$1.008.597.479,08 (um bilhão, oito milhões, 

quinhentos e noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oito centavos), referente aos créditos 

decorrentes da 8º emissão de debêntures e da presente Emissão, sendo divididos nas seguintes classes: 

• classe 2 (real): R$172.890.000,02,  

• classe 3 (quirografária): R$ 682.396.651,99 

• extraconcursal:

[...]

Debenturistas, representados pelo Agente Fiduciário, a cessão fiduciária (i) dos direitos creditórios de 

titularidade da Companhia, ora existentes e que venham a ser originados, decorrentes de duplicatas, à 

performar ou performadas, contra determinados clientes, no montante mínimo mensal de R$9.300.000,00 

(nove milhões e trezentos mil reais); (ii) dos recursos recebidos e a serem recebidos e mantidos em conta de 

movimentação restrita de titularidade da Companhia mantida junto ao Banco Centralizador, assim como a 

própria conta de movimentação restrita, conforme previsto no Contrato de Cessão Fiduciária – Recebíveis;